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Sprawozdanie
Wydziału krajowego w przedmiocie petycyi Zgromadzenia SS. Miłosierdzia 
(Józefitek) o subwencyę lub bezprocentową pożyczkę 10.000 zł. na dokończenie 

nowego budynku dla chorych nieuleczalnych.

W y s o k i  S e j m i e !

Uchwałą z dnia 5. lutego 1896 1. 1442 przekazał W ysoki Sejm W ydzia
łowi krajowemu petycyę Zgromadzenia SS. Miłosierdzia (Józefitek) o subwencyę lub 
bezprocentową pożyczkę 10 000 zł. na dokończenie nowego budynku dla chorych 
nieuleczalnych do zbadania i zdania sprawy na następnej sesyi sejmowej.

W ywiązując się z powyższego polecenia zarządził W ydział krajowy prze- 
dewszystkiem techniczne zbadanie robót prowadzonych około budowy zakładu dla 
nieuleczalnych tudzież wartości, jaką  tenże przedstawia celem przekonania się, czy 
w razie udzielenia pożyczki żądanej wysokości znajdzie takowa dostateczne pokrycie 
na hipotece budującego się domu.

Przedłożony akt oszacowania do L. W  kr. 40021/96 ocenia wartość po
wyższego budynku nie zupełnie jeszcze ukończonego na 22.590 zł. W edle kosztorysu 
zaś cały budynek po wykończeniu przedstawiać będzie wartość około 36.221 zł.

Pożyczka zatem w kwocie 10.000 zł. w razie jej udzielenia, byłaby do
statecznie zabezpieczoną.

Gdy atoli Zgromadzenie SS. Miłosierdzia w petycyi swej (LS. 1442/96) 
w pierwszym rzędzie uprasza o subwencyę bezzwrotną na dokończenie budowy za
kładu , a tylko na wypadek odmówienia takowej o bezprocentową pożyczkę w kwocie 
10 000 zł.

W ydział krajowy postanowił wziąść za punkt wyjścia i wniosków swoich 
pierwszą alternatyw ę petycyi z pewną atoli modyfibacyą co do kwoty, zwłaszcza, 
gdy postanowienie to zapewniając zakładowi bezzw rotną, a więc o wiele skute
czniejszą pomoc m ateryalną, nie pozostanie z drugiej strony bez korzyści dla fun
duszu krajowego.

Mianowicie po przeprowadzonych rokowaniach z Zastępcą Zgromadzenia 
SS. Józefitek zobowiązał się Zakład w razie udzielenia bezzwrotnej subwencyi 
w kwocie 6000 zł. utworzyć stale dwa łóżka do dyspozycyi W ydziału krajowego, 
względnie szpitala Iwo wksiego , czyli żywić i pielęgnować bezpłatnie w zakładzie 
dwóch chorych rekonwalescentów odsełanych tamże ze szpitala, którzy jako niekwa- 
lifikujący się do dalszego leczenia, szpital opuścić muszą, jakkolwiek jeszcze dalszej 
opieki dla nabrania sił potrzebują.

Chorzy tego rodzaju stanowią bardzo uciążliwy balast dla szpitala i jego 
celów czysto leczniczych, który  i tak  zazwyczaj bywa przepełniony — a W ydział 
krajow y ujrzał się zniewolonym dla zaradzenia tej niedogodności zawrzeć w roku 
1891 umowę z zakładem dla nieuleczalnych , mocą której zakład ten obecnie za



opłatą po 40 ot. dziennie od osoby przyjmuje rekonw alescentów , względnie chorych 
niakwalifikujących się do leczenia w szpitalu — celem dalszej pielęgnacyi.

Utworzenie tedy stałych dwóch miejsc w Zakładzie dla nieuleczalnych 
celem bezpłatnego utrzym ywania chorych powyższej kategoryi odsełanych ze szpi
tala lwowskiego będzie również ulgą dla teg o ż , połączoną z korzyścią funduszu 
krajowego.

Z tych powodów W ydział krajowy ma zaszczyt przedstawić W ysokiemu 
Sejmowi następujące wnioski:

W ysoki Sejm uchwalić raczy:
1. Upoważnia się W ydział krajowy do przyznania Zgromadzeniu SS. Mi

łosierdzia (Józefitek) bezzwrotnej subwencyi w kwocie 6.000 zł. na dokończenie bu
dowy zakładu dla nieuleczalnych, płatnej w dwóch ratach rocznych po 3.000 zł. 
pod warunkiem bezpłatnego utrzym ywania na zawsze w tym  zakładzie dwóch rekon
walescentów odsyłanych ze szpitala lwowskiego.

2. Sejm wstawia do budżetu krajowego (Rubr. VI.) w roku 1897 na ten  
cel kwotę 3.000 zł.

3. Sejm upoważnia W ydział krajowy do wstawieni), do preliminarza bud
żetu na rok 1898 kwoty 3.000 zł. jako drugiej ra ty  powyższej subwencyi.

Z Rady W ydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomeryi 
w raz z Wielkiem Księstwem Krakowskiem.

W e Lwowie dnia 18. sierpnia 1896.

Marszałek krajow y:
S ta n is ła w  B a d e n i w. r.

Sprawozdawca:

D r. F ran c iszek  J ło sza rd  w. r.
Członek W ydziału kraj.


